
                                                                                                                          
 

  
 

Mulačova nemocnice s.r.o. 
 Dvořákova 17 
 P l z e ň 301 00 

 

Pokyny 
pro pacienty k odběru stolice 

 
 
Vážená paní, vážený pane,  
 
     na základě žádosti Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude proveden test na skryté krvácení 
do zažívacího traktu. Testem může být prokázáno okultní (tzn. oku neviditelné) množství krve 
ve stolici. K vyšetření je zapotřebí vzorek stolice.  
Jde o velmi citlivý imunochemický test pro včasnou diagnostiku kolorektálního karcinomu.   
 
Test by neměl být prováděn při menstruaci, krvácení z hemoroidů, při přítomnosti krve 
v moči a při obtížném vyprazdňování.  
Provedení testu 
 Odeberte libovolný vzorek stolice na čistou podložku nebo toaletní papír.  
 Odšroubujte uzávěr a vyjměte opatrně odběrovou tyčinku z odběrové zkumavky tak, 

abyste nerozlili roztok z nádobky.  
 Odběrovou tyčinku zasuňte nejméně na třech místech do stolice, ale stolici 

nenabírejte. Takto odebrané množství stolice na tyčince bude pro vyšetření 
dostatečné (v nádobce musí vzniknout pouze lehce zabarvený roztok). 

 Zasuňte odběrovou tyčinku zpět do nádobky a dobře zašroubujte. Buďte opatrní, aby 
nedošlo k ulomení špičky odběrové nádobky.  

 Na štítku, který je součástí odběrové soupravy, vyplňte jméno, rodné číslo a datum 
odběru. Nalepte na odběrovou zkumavku a odevzdejte v co nejkratší době do naší 
laboratoře k následnému vyhodnocení. 
 

Odevzdáním zkumavky se vzorkem stolice do laboratoře si zajistíte velmi spolehlivé  
a důležité vyšetření.   
 

Děkujeme proto za včasné odevzdání vzorku. 

 
Oddělení klinické biochemie Mulačovy nemocnice Plzeň 
 


